



De två hjärtformade stenarna i Leipijärvi blir nu byns nya konstverk i form av Land Art.

Foto: Anna-Lisa Häggström

# Uppgrävda konstverk

## LEIPIJÄRVI

Ett nytt konstverk har sett dagens ljus i Leipijärvi.

Två hjärtformade stenar grävdes fram i samband med bygge av en boulebana.

Hur stor är chansen att man hittar två hjärtformade stora stenar på samma lilla område? Ja, det frågar sig byautvecklaren Maj-Britt Harila i byn Leipijärvi efter de märkliga fynd som gjordes den 11-12 juli i samband med en Land Art workshop. Konstnärerna

Birgitta och Tim Linhart fanns på plats genom Länskonstmuseet i Norrs projekt. Tillsammans med byborna var målet att ta fram ett naturkonstverk.

Under workshopen skulle även en boulebana byggas och integreras i projektet. Det var vid grävningen av den banan som det första rosa, stora stenhjärtat visade sig. Strax därpå hittades ett ännu större, svartgrått stenhjärta.

– Det var bara att böja sig för ödet och gruppen tog sig an den oväntade

inriktningen med tillförsikt. Allt föll på plats i en harmonisk helhet. Tillsammans skapade dessa två stenhjärtan ett vackert konstverk, säger Anna-Lisa Häggström, ordförande i aktiva Leipijärvi-Pitkäjärvi hembygdsförening.

## Beredskap blev kärlek

Hon berättar hur alla de ord som man ville tillföra konstverket – och som handlade om fakta ur beredskapstiden under andra världskriget – istället blev ord om kärlek, gemenskap och livet.

Det blev nu dikter av Moliere och Ferlin och verser ur Tornedalsvisan.

– Att skriva det absolut rätta är inte lätt men förhoppningsvis så hittade de bevingade orden hem till invigningen, säger Häggström.

Där deltog vice kommunalrådet Bengt Olov Innala genom att klippa invigningsbandet. Sen bjöds det på kaffe, tårta och champagne. Det spelades även boule på den nya planen.

Den ursprungliga planen var att arbeta med bered-

skapstiden och hit hörde att resa ett monument över det hjälp- och fredsarbete som pågick på svenska sidan av Torneälven under andra världskriget.

– Kanske är konstverket som nu blev slutresultatet trots allt en påminnelse om den tiden, säger Maj-Britt Harila.

## Naturkonst i fler byar

Under sommaren och hösten kommer även byarna Markusvinsa, Teurajärvi, Korpilombolo och Antnäs att vara med i projektet Land Art som handlar om att

## Boulebana blottade två stora stenhjärtan

kombinera konstformen konst av naturliga material ute i naturen, med berättelser ur byarnas "arkiv" i Norrbotten.

– Konstnärerna och byborna kommer gemensamt fram till den berättelse ur deras historia, skrönor och sägner som passar bäst att visualisera i monumentalt format. Under workshopen arbetar vi tillsammans på en plats som byborna vill lyfta fram, säger Birgitta Linhart.

Leif Svanberg

leif.svanberg@haparandabladet.se

0922-280 24



Först schaktar Olle Harila med traktorn bort en del av gräsmattan.



Byborna ser sedan med hjälp av Tim Linhart till att det parade gräset från boulebanan får ny plats på den lilla lilla platsen för stenarna.



Och här är de båda hjärtana på rätta stället!